Eportaciones de Llas demas centrifugadoras (8421199000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

usD 0,15

FOB millones USD 2025 (ene-sep)

Var 25/24: -25,36% -

Variacion FOB 2025/2024 (ene-sep)

Exportaciones 2024

USD 0,21

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 255,68% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-septiembre)

. Variacién
. By 2 FOB 2025 Variacion FOB Peso 2025
Partida Descripcion (Millones USD) 25/24 (Toneladas) PESO
25/24
8421199000 LAS DEMAS CENTRIFUGADORAS 015 -2536% . 268 830>
Periodo 2024 (enero-diciembre)
., Variacién
. ., FOB 2024 Variacion FOB Peso 2024
Partida Descripcion (Millones USD) 24/23 (Toneladas) P
24/23
8421199000 LAS DEMAS CENTRIFUGADORAS 0,21 25568 % T 16,84 881% T
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |10s registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: 2024 B 2025

FOB en millones USD

Variacion Participacion
25/24 2025
ECUADOR 96,60% T 86,98 %
0,07
CHILE -73,86 % | 13,02 %
0,08
0,00
ESTADOS UNIDOS -100,00 % 1 0,00 %
0,03
0,00
GHANA -100,00 % | 0,00 %
0,01
0,00
CHINA -100,00 % 1 0,00 %
0,01
, 0,00
REPUBLICA DOMINICANA -100,00 % 1 0,00 %
0,00
0,00
ARUBA -100,00 % | 0,00 %
0,00
, 0,00
MEXICO -100,00 % . 0,00 %
0,00
Periodo enero-diciembre: 2023 m 2024
FOB en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024
CHILE 3577.22% T 37,12 %
0,00
ECUADOR 3792% T 32,99 %
0,05
ESTADOS UNIDOS 100,00 % T 15,82 %
0,00
GHANA 100,00% T 6,93 %
0,00
B oo
CHINA 100,00% T 511 %
0,00
, 0,00
REPUBLICA DOMINICANA 000 100,00% T 1,40 %
0,00
ARUBA 100,00% T 0,49 %
0,00
0,00
ALEMANIA -9520% | 0,13 %
0,01
. 0,00
MEXICO 100,00% T 0,00 %
0,00
0,00
COLOMBIA 000 -100,00 % 1 0,00 %

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-septiembre: 2024 Hm 2025

FOB en millones USD

LIMA

ANCASH

AREQUIPA

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

LIMA

ANCASH

AREQUIPA

PIURA

CALLAO

Fuente: SUNAT
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Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

2024 B 2025

represenTaciones westraLa [N,

SEPARATOR SAC

GESTION DE SERVICIOS
AMBIENTALES S.A.C.

VYMSA INGENIEROS S.A.

CNPC CHUANQING DRILLING
ENGINEERING COMPANY LIMITED
- SUCURSAL DEL PERU

ERIEZ FLOTATION DIVISION PERU
S.A.

GOALCO INGENIERQS S.A.C.

GOLD RECOVERY PERU S.A.C.

MWM DEWATERING S.A.C.

FABRICACIONES ARTISTICAS Y
METALMECANICAS V & P S.R.L.

REMAEL SOCIEDAD DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-
REMAEL S.R.L

OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre;
FOB en millones USD

VYMSA INGENIEROS S.A.

CNPC CHUANQING DRILLING
ENGINEERING COMPANY
LIMITED - SUCURSAL DEL PERU

ERIEZ FLOTATION DIVISION PERU
SA.

GOALCO INGENIERQOS S.A.C.

GOLD RECOVERY PERU S.A.C.

MWM DEWATERING S.A.C.

FABRICACIONES ARTISTICAS Y
METALMECANICAS V & P S.R.L.

REMAEL SOCIEDAD DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-
REMAEL S.R.L

CUBO MAKERS S.A.C.

INMAC PERU S.A.C.

OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT
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Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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Participacion

2024

95,85 %

3,02 %

1,10 %

0,03 %

0,00 %

Participacion

2025

86,98 %

13,02 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %
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0,00 %

Participacion

2024

37,12 %

21,70 %

14,72 %

8,24 %

6,93 %

511 %

3,02 %

1,40 %

1,10 %

0,49 %

0,15 %


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

