



Exportaciones de las demás centrifugadoras (8421199000)

Estadísticas de producto

Exportaciones 2025

USD 0,15

FOB millones USD 2025 (ene-sep)

Var 25/24: -25,36% ↓

Variación FOB 2025/2024 (ene-sep)

Exportaciones 2024

USD 0,21

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 255,68% ↑

Variación FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERÚ

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.

[Ver todas las estadísticas](#)

Partidas arancelarias

Periodo 2025 (enero-septiembre)

Partida	Descripción	FOB 2025 (Millones USD)	Variación FOB 25/24	Peso 2025 (Toneladas)	Variación peso 25/24
8421199000	LAS DEMÁS CENTRIFUGADORAS	0,15	-25,36 % ↓	2,68	84,05 % ↓

Periodo 2024 (enero-diciembre)

Partida	Descripción	FOB 2024 (Millones USD)	Variación FOB 24/23	Peso 2024 (Toneladas)	Variación peso 24/23
8421199000	LAS DEMÁS CENTRIFUGADORAS	0,21	255,68 % ↑	16,84	8,81 % ↑

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.

Evolución mensual de las exportaciones

Periodo: ● 2023 ● 2024 ● 2025

FOB en millones USD



Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

		Variación 25/24	Participación 2025
ECUADOR	0,13	96,60 % ↑	86,98 %
CHILE	0,02	-73,86 % ↓	13,02 %
ESTADOS UNIDOS	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %
GHANA	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %
CHINA	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %
REPÚBLICA DOMINICANA	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %
ARUBA	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %
MÉXICO	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

		Variación 24/23	Participación 2024
CHILE	0,08	3 577,22 % ↑	37,12 %
ECUADOR	0,07	37,92 % ↑	32,99 %
ESTADOS UNIDOS	0,03	100,00 % ↑	15,82 %
GHANA	0,01	100,00 % ↑	6,93 %
CHINA	0,01	100,00 % ↑	5,11 %
REPÚBLICA DOMINICANA	0,00	100,00 % ↑	1,40 %
ARUBA	0,00	100,00 % ↑	0,49 %
ALEMANIA	0,01	-95,20 % ↓	0,13 %
MÉXICO	0,00	100,00 % ↑	0,00 %
COLOMBIA	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

		Variación 25/24	Participación 2025
LIMA	0,15	-22,15 % ↓	100,00 %
ANCASH	0,07	-100,00 % ↓	0,00 %
AREQUIPA	0,01	-100,00 % ↓	0,00 %
OTRAS REGIONES	0,00	100,00 % ↑	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

		Variación 24/23	Participación 2024
LIMA	0,20	253,63 % ↑	95,85 %
ANCASH	0,06	100,00 % ↑	3,02 %
AREQUIPA	0,00	100,00 % ↑	1,10 %
PIURA	0,00	100,00 % ↑	0,03 %
CALLAO	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubicaciones proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

		Variación 25/24	Participación 2025
REPRESENTACIONES WESTFALIA SEPARATOR SAC	0,13	100,00 % ↑	86,98 %
GESTIÓN DE SERVICIOS AMBIENTALES S.A.C.	0,02	100,00 % ↑	13,02 %
VYMSA INGENIEROS S.A.	0,08	-100,00 % ↓	0,00 %
ENGINEERING CHUANQING DRILLING SUCURSAL DEL PERU	0,04	-100,00 % ↓	0,00 %
ERIEZ FLOTATION DIVISION PERU S.A.C.	0,03	-100,00 % ↓	0,00 %
GOALCO INGENIEROS S.A.C.	0,02	-100,00 % ↓	0,00 %
GOLD RECOVERY PERU S.A.C.	0,01	-100,00 % ↓	0,00 %
MWM DEWATERING S.A.C.	0,01	-100,00 % ↓	0,00 %
FABRICACIONES ARTÍSTICAS Y METALMECÁNICAS V & P S.R.L.	0,01	-100,00 % ↓	0,00 %
RESPONSABILIDAD SOCIETAD DE REMAEL S.R.L.	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %
OTRAS EMPRESAS	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

		Variación 24/23	Participación 2024
VYMSA INGENIEROS S.A.	0,08	100,00 % ↑	37,12 %
CNPC CHUANQING DRILLING	0,04	100,00 % ↑	21,70 %
LIMITED ENGINEERING DEL PERU S.A.	0,03	10	